



## AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Cândido Murilo Pinheiro Ramos, prefeito municipal de Nazaré Paulista e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de aquisição de materiais elétricos para uso na iluminação pública, conforme memorando 1444/24.

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços;

**AUTORIZO** a aquisição dos itens conforme Edital de Dispensa 18/2024 e tabela anexa das empresas **TODA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, ILUMINAÇÃO**, CNPJ: 07.768.582/0001-08 no valor de R\$ 5.037,50, empresa **D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.**, CNPJ: 38.874.848/0001-12 no valor de R\$ 3.151,50, empresa **53.768.843 TATIANE APARECIDA CARDOSO DE ALMEIDA**, CNPJ: 53.768.843/0001-07 no valor de R\$ 300,00, empresa **ALBERTH DANIEL BONFIM**, CNPJ: 24.702.843/0001-06 no valor de R\$ 1.070,00, empresa **ATACADO BRASIL ILUMINACAO E ELETRONICOS LTDA**, CNPJ: 44.042.526/0001-00 no valor de R\$ 435,00, perfazendo um total de **R\$ 9.994,00 (nove mil, novecentos e noventa e quatro reais)**.

Nazaré Paulista, 09 de maio de 2024.

**Cândido Murilo Pinheiro Ramos**  
**Prefeito Municipal**

### Relação de itens vencedores

Item	5253 Código	TODA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, ILUMINAC CNPJ: 07.768.582/0001-08 AV SAO JOAO, 349 347 - CENTRO, ATIBAIA - SP, CEP: 12940-260 Telefone: 1144110658Fax: 11 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Total
1	011.008.94 4	PAR DE ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE DE 230MM COM PARAFUSO	UN	50	39,90	1.995,00
2	011.008.94 5	PAR DE ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE DE 240MM COM PARAFUSO	UN	50	41,58	2.079,00
5	011.008.49	Rele fotoetrico sem base	UN	50	19,27	963,50



	4					
		Total do Proponente				5.037,50
Item	9759 Código	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 38.874.848/0001-12 R JOAO BIZZO, 10 GALPAO01 E 03 - LOTEAMENTO PARQUE EMPRESARIAL ADELELMO CORRADINI, ITATIBA - SP, CEP: 13257-595 Telefone: 1148948800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	011.002.827	Lâmpada vapor sódio 70 w	UN	50	14,50	725,00
4	011.008.946	REATOR VAPOR DE SODIO 70 W	UN	50	48,53	2.426,50
		Total do Proponente				3.151,50
Item	15030 Código	53.768.843 TATIANE APARECIDA CARDOSO DE ALMEIDA CNPJ: 53.768.843/0001-07 R PRESBITERO DIONISIO FERNANDES DE ALMEIDA, 127 ***** - JARDIM TEREZOPOLIS, GUARULHOS - SP, CEP: 07082-060 Telefone: (11) 3392-8668 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	011.002.138	Cabo flexível 2,5 mm, preto, rolo c/ 100 Mts	RL	2	150,00	300,00
		Total do Proponente				300,00
Item	15031 Código	ALBERTH DANIEL BONFIM CNPJ: 24.702.843/0001-06 AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54 ***** - JARDIM AMERICA, BAURU - SP, CEP: 17017-337 Telefone: (14) 9685-1403 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	011.008.948	CONECTOR PERFURANTE DE 25 MM2 POR 6 MM2	UN	100	10,00	1.000,00
10	011.008.949	FITA ISOLANTE DE 20 MT	RL	10	7,00	70,00
		Total do Proponente				1.070,00
Item	15032 Código	ATAÇADO BRASIL ILUMINACAO E ELETRONICOS LTDA CNPJ: 44.042.526/0001-00 AV JOSE ANTONIO DE MORAES NETO, 720 ***** - VILA MACHADO, MAIRIPORA - SP, CEP: 07609-050 Telefone: (11) 2261-2712 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	011.008.947	BASE COM HASTE DE METAL PARA RELÊ FOTOELÉTRICO	UN	50	6,90	345,00
8	011.008.833	EMENDA TORÇÃO DE 4 MM2 AMARELO	UN	300	0,30	90,00
		Total do Proponente				435,00